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Kjære venner! 

Det har gått et par år – minst – siden forrige 

nyhetsbrevet fra HELP ble forfattet. Det betyr 

ikke at aktiviteten er mindre, men kanskje har 

forfatteren blitt mer sedat. De av oss som har e-

post og datamaskin, har nok fått nyhetsdrypp i 

blant, og korte nyhetsmeldinger har blitt lagt ut 

på blogg-siden. I dette nyhetsbrevet skal jeg 

oppsummere litt av hva som har skjedd de tre 

siste årene.

  

«Friends of HELP» stiftet 

Ved siste årsskifte etablerte en gruppe på fem 

personer en egen vennskapsforening for HELP. 

Vi er: Therese Delebekk Kristiansen og Hansa 

C. K. Gamage (Lørenskog), Maria Isabelle 

Mikalsen (Fredrikstad), Lasse Delebekk 

(Borgenhaugen) og Asbjørn Tufto 

(Lillehammer).  Therese er valgt til leder. 

Foreningen er registrert i både Enhetsregisteret 

og Frivillighetsregisteret, og vi er 

regnskapspliktige. Vi utgjør et interimstyre som 

må avholde årsmøte i løpet av det første året.  

Venneforeningens formål er å støtte HELP i 

arbeidet med opplæring av barn og ungdom, 

kulturaktiviteter, miljøvern og sosial utvikling.  

Medlemskapet koster 

200 kr i året. Alle 

som tegner 

medlemskap, er 

invitert til å besøke 

skolen og får etter 

eget ønske bidra i 

undervisningen. 

Medlemmene mottar 

også en årskalender. Den første kommer i 2017. 

 

Kontakt oss gjerne dersom du vil bli medlem!  

 

 

Egen Facebook-side:  

Venneforeningen har etablert egen facebook-side for å kunne legge ut informasjon og foto løpende. Du 

finner mer her: https://www.facebook.com/friendsofhelp/.  

 

https://w2.brreg.no/enhet/sok/detalj.jsp?orgnr=916767005
https://w2.brreg.no/frivillighetsregisteret/detalj.jsp?orgnr=916767005
https://www.facebook.com/friendsofhelp/
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Brubyggeren 

 

 

Hans Petter Hanssen døde 6. desember i fjor 

etter lengre tids sykdom. Han ble nær 80 år 

gammel.  

Vi er mange som fikk et nært forhold til 

folkehøgskolelæreren. Det var Hans Petter som 

direkte – og noen ganger indirekte – førte flere 

av oss til Sri Lanka. Allerede høsten 1980 tegnet 

han den første «brua» på et stykke serviettpapir 

i Trondheim, sammen med Sarvodaya-lederen 

Ariyaratne. Slik tok han initiativet til et felles 

folkehøgskoleprosjekt, basert på elev- og 

lærerutveksling mellom folkehøgskoler og 

Sarvodaya-bevegelsen. Det var Hans Petter som 

fikk Siripala og senere Sriyani til Norge. Og det 

var han som inviterte en kontingent Jaffna-

tamiler til Fosen folkehøgskole avdeling 

Gausdal i 1984. 

Hans Petter støttet arbeidet til Siripala og 

organisasjonen HELP i mange år og fulgte 

utviklingen med stor interesse. Han ivret for å 

starte en norsk venneforening. Han håpet at 

Sathkara-skolen ville vokse og en dag kunne 

kalle seg folkehøgskole på srilankisk, rotfestet i 

lokal kultur og språk, åpen for alle grupper. 

Brubyggeren Hans Petter ble minnet av HELP-

medlemmer med en egen høytidelighet i 

landsbyen Dolahena i desember i fjor. Fred over 

hans gode minne. 

 

Asbjørn 

 

Ved fiskedammen i kokoshagen i Dolahena, hvor æresmonumentet «Hanssen Bridge» er reist, ble det 

holdt en minnestund for Hans Petter Hanssen 19. desember. 
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Sathkara-skolen utvider 

Den nye to-etasjes bygningen som står vegg-i-

vegg med det opprinnelige opplæringssenteret, 

ble ferdig i fjor. Både familie og venner av 

HELP har bidratt med ca. 150.000 kroner som 

alt sammen er brukt på nybygget. Om lag 

halvparten er lån som skal tilbakebetales. Men 

fortsatt mangler det penger til møbler, dører og 

vinduer, samt et baderom i 2. etasje. Det er 

derfor behov for støtte også i årene framover. 

Den nye bygningen vil sammen med 

eksisterende lokaler, gi plass til et større 

forsamlingsrom i 1. etasje. Dagens klasserom 

har blitt for lite for store møter eller 

teaterforestillinger.  

Sathkara-skolen er i gang igjen etter Vesak-

feiringen i slutten av mai. Om lag 25 barn driver 

ulike kultur- og miljøvernaktiviteter, i tillegg til 

at de får engelsk-undervisning og praksis på 

data-maskiner. 

 

 
Nybygget utgjør høyre del av bygningen på bildet. Det gamle skolebygget utgjør venstre halvdel. 

Stedet hvor alle sanser samles og øves… 

En kveld i februar (2014) spurte jeg Siripala hva 

som er opplæringssenterets offisielle navn. 

Personlig har jeg noen ganger foreslått å kalle 

stedet for “Vonheim”, etter modell fra Norge.  

Selve eiendommen i Dolahena blir ofte kalt for 

“kokospalmehagen”  (pol vatta) av naboene, og 

de lokale taxi-sjåførene bruker uttrykket 

“boarding house” (boodima, බ ෝඩිම) om 

senteret, siden 2. etasje leies ut. Men hva kaller 

folk selve senteret? spurte jeg Siripala. 

- Vi kaller det “Sathkara Educational Institute” 

(සත්කාර අධ්යාපන ආයතනය), svarte Siripala. 

- Synes du ikke at uttrykket “institutt” gir veldig 

høyttravende assosiasjoner? spurte jeg. 

- Det singalesiske uttrykket eller Pali-ordet for 

institutt [āyathane] (ආයතනය) har en rikere og 

dypere mening, svarte Siripala. Den 

etymologiske betydningen vil trolig være 

“stedet hvor alle sansene samles og øves”. 

Sanse-verdenen vi snakker om, i følge 
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buddhistisk lære, består av følgende organ-

objekt-par: 

- synet (ඇස) og synlige gjenstander (රූප) 

- hørselen (කන) og lyd (ශබ්ද)  

- luktesansen (නාසය) og lukt (ගන්ධය)  

- smakssansen (දිව) og smak (රස) 

- følesansen (ශරීරය) og berøring (ස්පර්ශය)  

- sinnet (මනස) og mental påvirkning (සිතුවිලි) 

- Så nå forstår du sikkert at vårt 

opplæringssenter prøver å fange, vekke og 

engasjere hele vårt sanseapparat, sa Siripala og 

smilte. Slik fungerer vårt “institutt”.

 

 

Sathkara-

skolen legger 

stor vekt på 

dramatisering 

av tradisjonelle 

sanger og 

fortellinger. 

Her fra årets 

avslutning av 

kulturskolen i 

desember 2015. 

  

 

Unge talenter 

ved Sathkara-

skolen, med 

kunsttrykk på 

papir. 
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Siripalas minneord om Hans Petter 

«Jeg traff Hans Petter første gang i 1982; den høsten startet jeg som elev på Fosen folkehøgskole. Jeg 

kunne ikke mange ord norsk, men Hans Petter ba meg om å si noe under morgensamlingen, til alle 

elevene. Siden Hans Petter var glad i dikt, valgte jeg dette diktet, med ukjent forfatter: 

Hans Petter og jeg snakket ofte om diktets sanne betydning. Vi ønsket å leve slik diktet beskriver, og vi 

var glad i det, begge to. 

Som lærer på Fosen og Vestoppland fikk jeg og min familie flere år sammen med Hans Petter og Unni. 

Siste gang vi møttes, var i 2005. Da reiste vi tilbake til Rissa og Fosen folkehøgskole. Det var godt for 

oss begge å se at skolen og barnehagen lever – slik diktet forteller. 

I Sri Lanka sier vi om avdøde: 

«Hans Petter-ට නිවන් සැප අත් බේවා!» Det betyr: Måtte han bli opplyst (enlightened)!» 

Dolahena, 16. desember 2015 

Siripala Gamage 

 

Planer om ny skole 

I Sri Lanka, og i store deler av Sør-Asia for 

øvrig, er privatundervisning etter skoletid svært 

utbredt. Et stort flertall av barn og unge får 

privatundervisning med ett siktemål: å forbedre 

egne eksamensresultater. Dette er naturligvis 

foreldrenes valg, stilt overfor en fattig, offentlig 

skole med store, sosiale forskjeller og ekstrem 

konkurranse. En nasjonal undersøkelse blant 

ungdom i 2014 avslørte at 34 % av skoleelevene 

tar privat-timer selv på dagtid, altså i skoletiden! 

Mange av de offentlig ansatte lærerne tilbyr slik 

privat-undervisning for å spe på inntekten.  

HELP og venneforeningen planlegger nå å 

etablere et lignende skoletilbud side om side 

med kulturskolen Sathkara. Men: Dette tilbudet 

om privatundervisning skal ta opp i seg det 

beste fra Sathkara, med vekt på småklasser, 

tilpasset undervisning og samarbeid. Mens 

Sathkara-skolen er gratis, vil det nye tilbudet 

kreve en beskjeden studieavgift for å kunne 

lønne flinke lærerne. Det er likevel et mål at alle 

barn skal kunne bruke det nye tilbudet. Samtidig 

gir to institusjoner vegg-i-vegg nye muligheter 

for å trekke på felles lærerkrefter og samarbeide 

om deler av undervisningen. 

 

 

Little drops of water, 

Little grains of sand, 

Make the mighty ocean 

And the pleasant land. 

 

Little deeds of kindness, 

Little words of love, 

Help to make earth happy 

Like the heaven above. 
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Situasjonsplan for eiendommen ‘Charika’ i Dolahena, med hus og hage. Den nye skolebygningen som 

planlegges, er markert med skravur.  

 

 

Til Norge i august? 

Ryktene forteller  at Sriyani og 

Siripala kommer til Norge i august i 

år! La oss håpe at det går greit å 

ordne visum. 

 

Siripala besøkte oss høsten 2005, 

mens Sriyani ikke har vært i Norge 

siden familien flyttet tilbake i 1990. 

Sriyani sluttet som lærer i 2014 og 

pensjonerte seg. Hun gleder seg stort 

til å treffe igjen gamle venner. 

 

Yngste sønnen Charika (født på 

Gjøvik i 1988) giftet seg med 

Damithri i fjor. Begge har lyst til å 

besøke Norge, men har ikke 

anledning til å forlate sine jobber nå. 

 
 

Sathkara 

school 

building

Home of

Siripala

and Sriyani

Planned

new school

building

Målestokk 1:1000
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HELPs adresse i Sri Lanka: 
Siripala Gamage, ’Charika’, Dolahena, Horana.  
Telefon: +94 34 22 63 142, mobil +94 77 97 19 686 
E-post: siripalagamage@yahoo.com 
URL: http://www.sathkara.blogspot.com  
HELPs bankkonto: A/C 0000720064 i Bank of Ceylon, 87, 
Anguruwathota Road, Horana, Sri Lanka 
 
Registrert NGO under Voluntary Service Organisation Act. 
No. 8 of 1998 No. HDS/S.S.O/11/2001 

Vennskapsforeningen: 
Therese D. Kristiansen (leder), Hans Nielsen Hauges vei 68, 1470 
Lørenskog, mobil +47 922 61 004, epost tessa90@msn.com; 
Maria Isabelle Mikalsen (sekretær), Krabberødveien 25, 1615 
Fredrikstad, mobil +47 450 67 192, epost maria.isamik@gmail.com;  
Asbjørn Tufto (kasserer), Nybuvegen 61, 2609 Lillehammer, mobil 
+47 975 61 221, epost: asbjorn@tufto.no  
Facebook: https://www.facebook.com/friendsofhelp/  
Bankkonto: 2020 32 12187. BIC/Swift-kode: SPTRNO 22, IBAN-nr.: 
NO83 2020 3212 187 
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